
Protokół Nr 19/2021

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

w dniu 5 lipca 2021 roku

Posiedzenie  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Rady  Powiatu  w  Lipnie  zwołane  zostało  przez

Przewodniczącego Komisji- Pana Mariusza Linkowskiego. Odbyło się w Starostwie Powiatowym

w Lipnie, ul. Sierakowskiego 10 b.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Mariusz Linkowski dokonał otwarcia posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji  stwierdził,  że obecnych jest  4 członków na 5-osobowy skład Komisji,

zatem podejmowane decyzje będą prawomocne. Nieobecny J. Zająkała.

/lista obecności w załączeniu do protokołu/

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  odczytał  porządek  posiedzenia  i  zwrócił  się  do  członków  Komisji

o uwagi.

Uwag nie było.

Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

5. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Szpital Lipno sp. z o.o. za 2020 rok.

6. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z  wykonania

budżetu Powiatu Lipnowskiego za rok 2020.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji czy mają uwagi do protokołu z poprzedniego

posiedzenia Komisji.

Uwag nie było.

Następnie  Komisja  jednogłośnie  przyjęła  Protokół  Nr  18/2021  z  posiedzenia  Komisji  Budżetu

i Finansów w dniu 13 maja 2021 roku.  

5. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Szpital Lipno sp. z o.o. za 2020 rok.

Przewodniczący Komisji M. Linkowski zwrócił się do Prezesa Zarządu sp. z o.o. Szpital Lipno

o omówienie sprawozdania.



Pan Andrzej Wasielewski- Prezes Zarządu Szpital Lipno sp. z o.o.- powiedział, że ubiegły rok był

rokiem trudnym, nieprzewidywalnym, ze względu na pandemię koronawirusa.  Były problemy z

wykonaniem zakontraktowanych świadczeń, gdyż brakowało pacjentów ze względu na pandemię.

Jednak zadaniem szpitala było nie tylko stanie i czekanie na pandemię covidową, ale jak najbardziej

liczne  i  możliwe  do  wykonania  inne  świadczenia.  Świadczenia  te  ostatecznie  bardzo  dobrze

wykonano (92% wykonania ryczałtu). Rok finansowy zamknął się wynikiem dodatnim. Wynik ten

to ponad 1 mln zł, natomiast trzeba było część tych środków przeznaczyć na utworzenie rezerwy, ze

względu na toczące się postępowania sądowe o błędy w sztuce lekarskiej. Nie wiadomo, jak się

rozstrzygną te postępowania, więc rezerwa na ten cel musi być. Chodzi ewentualnie o duże kwoty,

których może nie pokryć ubezpieczenie OC.

Prezes Spółki powiedział, że w ubiegłym roku było dość duże wsparcie od różnych podmiotów, w

tym organu właścicielskiego.  W związku z tym nabyto  dość  dużą  ilość  sprzętów medycznych.

Wykaz tego sprzętu przygotowano w prezentacji, która zostanie przedstawiona podczas sesji. 

Dodał,  że  badanie  sprawozdania  finansowego  Spółki  za  rok  obrotowy  od  01.01.2020  r.  do

31.12.2020 r. przez biegłego rewidenta zakończyło się wynikiem pozytywnym. 

Prezes  Wasielewski  poinformował,  że  w związku z sytuacja  covidową,  były  problemy z  kadrą

medyczną. Kadra medyczna skuszona dobrymi zarobkami w szpitalach tymczasowych, zmniejszyła

się trochę w miejscowym szpitalu. Odeszło dwóch lekarzy z oddziału wewnętrznego. Natomiast na

oddziale  covidowym, który powstał  kosztem oddziału wewnętrznego,  pacjentami zajęli  się pani

doktor Rempuszewska i doktor Kozłowski, za co im bardzo dziękuje, że podjęli się tego zadania.

Mieli dość duże sukcesy jeśli chodzi o terapię i leczenie. Dodał, że z kadrą medyczną zawsze był

problem i prawdopodobnie w dłuższym okresie będzie. Udało się odtworzyć kadrę medyczną na

oddział wewnętrzny. Na dzień dzisiejszy jest ordynator doktor Bogusławski- internista i kardiolog

na  ukończeniu  specjalizacji,  doktor  Guz  z  Torunia-  internista  i  kardiolog  na  ukończeniu

specjalizacji,  doktor  Kozłowski,  wspomaga  doktor  Rempuszewska  w  konsultacjach

pulmonologicznych. Wraca po urlopie macierzyńskim doktor Roksana Szulgit.  Trwają rozmowy

jeszcze z dwoma lekarzami, których szpital chce pozyskać.  

Prezes  Spółki  powiedział,  że  w  związku  z  zamknięciem oddziału  neurologii  w  Toruniu,  NFZ

zwrócił się do szpitala w Lipnie o możliwość zwiększenia ilości przyjęć na neurologię. 

Dodał, że być może uda się do nas ściągnąć jednego lekarza neurologa z Torunia. 

Dodał, że jeśli chodzi o perspektywę zatrudnienia kadry lekarskiej w najbliższych latach, to widzi

to  bardzo  dobrze,  m.in.  dzięki  uchwaleniu  przez  Radę  Powiatu  w  Lipnie  uchwały  w  sprawie

stypendiów dla studentów medycyny i  pielęgniarstwa.   Oddział  wewnętrzny jest  też  wspierany

obecnie przez studenta VI roku medycyny, który już pewne czynności może wykonywać. Przyjął

również do szpitala czterech lekarzy z Ukrainy o specjalności medycyna ratunkowa i  pediatria.

Natomiast jeśli chodzi o pielęgniarki to występują braki w tej kadrze. Obecna kadra się starzeje. W



przyszłym roku, gdyby chciało,  mogłoby odejść na emeryturę 60 pielęgniarek.  Podejmuje więc

działania, aby ściągnąć także pielęgniarki z Ukrainy. Będą mogły uzyskać nostryfikacje dyplomów

w ciągu roku, a w tym czasie pracowałyby jako opiekunki medyczne.  

Prezes  Wasielewski  poinformował,  że  ukończone  są  remonty  bloków  operacyjnych,  natomiast

niezależny serwisant doreguluje urządzenia na tych blokach. Rozpoczęto remont na ZOL-ach, a

także  trwa  remont  izby  przyjęć.  Trwa  też  remont  dwóch  łazienek  na  oddziale  neurologii.

Przystąpiono także do dokończenia prac remontowych na parkingu. 

A.Wasielewski  dodał,  że  w  tej  chwili  nie  wiadomo,  jak  kontraktowane  będą  świadczenia  w

przyszłym roku. 

Przewodniczący Komisji zapytał jak wygląda sprawa oddziału pediatrycznego. 

Prezes Wasielewski odpowiedział, że na chwilę obecną zatrudniona jest jedna pani doktor pediatra z

Ukrainy.  Może uda  się  pozyskać  jeszcze  jednego pediatrę  z  Ukrainy,  jednak brakuje  lekarza  z

Polski. Bez lekarzy nie będzie kontraktu z NFZ.

Następnie Prezes Wasielewski omówił kwestie planowanych w przyszłości remontów w szpitalu i

rozmieszczenia poszczególnych oddziałów.  

Starosta K. Baranowski powiedział, że trzeba zrobić we wrześniu br. spotkanie w szerszym gronie-

z członkami Zarządu, Rada Nadzorczą Spółki, dotyczące wizji rozwoju szpitala na najbliższe lata,

jego modernizacji, finansowania tej modernizacji. Określić taki 3-4 letni plan. 

Starosta poruszył również kwestię odgrodzenia miejsca spacerowego przy szpitalu od części, która

został  sprzedana.  Niestety  niektórzy mieszkańcy myślą,  że Powiat  sprzedał  cały  ten  teren przy

szpitalu. 

Starosta powiedział, że trzeba ulepszyć sposób przewożenia zwłok ze szpitala do prosektorium.   

Ponadto  Starosta  powiedział,  że  w  związku  z  uwagami  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

dotyczącymi zwolnienia przez Powiat  Spółki  Szpital  Lipno z czynszu dzierżawnego,  trzeba się

zastanowić jak rozwiązać ten problem.   

Więcej pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie Sprawozdania. 

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 4 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowała „Sprawozdanie z działalności Szpital Lipno sp. z o.o. za 2020 rok”.

6.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z  wykonania

budżetu Powiatu Lipnowskiego za rok 2020.

Pani  B. Małkiewicz-  Skarbnik Powiatu-  wyjaśniła,  że  Regionalna Izba Obrachunkowa wymaga

podjęcia  takiej  uchwały  już  przy  absolutorium.  Dotychczas  nie  było  takiej  praktyki,  zawsze

uchwała absolutoryjna wystarczała jako zatwierdzenie sprawozdania finansowego. Po raz pierwszy

zarzucono,  że  nie  ma  takiej  uchwały.  Tak  więc  ta  uchwała  na  najbliższej  sesji  będzie  jako

uzupełnienie uchwał z poprzedniej sesji. 



Uwag nie było.

Przewodniczący Komisji M. Linkowski poddał pod głosowanie zaopiniowanie uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów w obecności 4 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z  wykonania

budżetu Powiatu Lipnowskiego za rok 2020.

7. Sprawy różne.

Nie było.

8. Zakończenie.

Po  wyczerpaniu  porządku  Przewodniczący  Komisji  Mariusz  Linkowski  zamknął  posiedzenie

Komisji Budżetu i Finansów w dniu 5 lipca 2021 roku.

Protokołowała:

Izabela Pączkowska

Przewodniczący Komisji

Budżetu i Finansów

Mariusz Linkowski


